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Descripcion 2019
1 ACTIVO
11 Efectivo y equivalentes al efectivo 4 93.826.506
1101 Caja general 301.006
1101 Bancos cuentas corrientes 59.739.651
1101 Bancos cuentas de Ahorro 33.785.849
12 Inversiones e intrumentos derivados 5 106.902.241
1203 105.906.162
1207 Aportes en cooperativas 996.079
13 Deudores Comerciales 150.615.765
1301 Deudores del sistema 6.1.1 1.099.375.747
1308 Cuentas por cobra accionistas al costo 28.112.196
1309 Cuentas por cobrar accionistasal costo amortizado 17.404.253
1313 Activos no financieros 7.1 4.294.109
1314 Activos Fiscales 7.2 45.484.440
1319 Deudores Varios 3.700.000
1320 Deterioro de valor -1.047.754.980
15 Propiedad Planta y Equipo 7.3 45.635.071
1501 Propiedad planta y equipo al modelo del costo 76.111.365
1503 Depreciacion propiedad planta y equipo al modelo del costo -30.476.294
17 Activos Intangibles 624.024
1701 Activos Intangibles al costo 624.024
18 Otros Activos 311.016.503
1808 Otros Activos al costo 1.965.468
1812 Impuesto diferido activo 8.1 309.051.035
TOTAL ACTIVO 708.620.110
2 PASIVO
21 Pasivos Financieros 6.2 32.762.998
2101 Obligaciones Financieras al costo 6.2.1 21.449.156
2120 Costos y gastos por pagar al costo 6.2.2 11.313.842
2127 Cuentas por pagar con accionistas al costo 0
22 Impuestos Gravamenes y Tasas 8 21.784.823
2201 Retencion en la fuente 426.000
2204 De Industria y comercio 7.669.350
2212 Impuesto de diferido pasivo 8.1 13.689.473
23 Beneficios a empleados 34.764.583
2301 Beneficios a empleados 9 34.764.583
25 Otros Pasivos- Anticipos y Avances recibidos 23.225.709
2501 Anticipos y avances recibidos 23.225.709
TOTAL PASIVO 112.538.113
3 PATRIMONIO
31 Aportes Sociales
3103 Cuotas o Partes de Interes Social 6.000.000
35 Resultados del ejercicio
3501 Utilidad (Perdida) del ejercicio 11 -395.421.735
3502 Ganancias Retenidas 10 985.503.732
TOTAL PATRIMONIO 596.081.997
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | Q 708.620.110
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2018

31.887.808
481.635
27.994.954
3.411.219
462.489
462.489
1.039.944.413
1.172.972.052
28.895.557
12.753.925
5.557.985
13.862.407
0
-194.097.513
54.026.671
87.944.865
-33.918.194
2.200.238
2.200.238
66.936.942
1.092.974
65.843.968

1.195.458.561

141.453.855
62.979.101
31.812.204
46.662.550

16.571.100
999.646
15.571.454
0

16.592.587
16.592.587

29.336.933
29.336.933

203.954.475

6.000.000

89.541.136
895.962.950

991.504.086

1.195.458.561
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Estados de Resultado Integral

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2019
(Valores expresados en pesos colombianos)
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Descripcion

Ingresos Ordinarios
Ingresos
Operacionales
Ingresos de las Instituciones prestadoras de salud

2019

1.005.866.078

F’/,’.

Supersalud

VIGILADO

2018

1.015.761.580

Total Ingresos Ordinarios 1.005.866.078 1.015.761.580
MENOS :
Costo de ventas
Costos
Costos por atencion en salud
Prestacion de servicios de Salud 12 1.396.696.217 612.076.499
1.396.696.217 612.076.499
Total costo de ventas 1.396.696.217 612.076.499
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS - 390.830.139 403.685.081
MAS :
Otros Ingresos
Otros Ingresos de operacion 13
Ganancias en Inversiones e instrumentos financieros 8.162.141 4.660.329
Servicios 78.200 75.000
Reversion de las perdidas por deterioro del valor 593.956 14.982
Diversos 22.041.237 1.583.458
Impuesto a las Ganancias
Impuesto a las ganancias diferido 229.517.594 27.309.836
Total Otros Ingresos 260.393.128 33.643.605
MENOS :
Gastos Ordinarios
Administracion
Gastos
Administracion 14-9.1
Sueldos y Salarios 141.461.613 140.550.445
Contribuciones Imputadas 2.158.596 2.109.273
Contribuciones Efectivas 24.953.288 24.644.515
Prestaciones Sociales 37.583.160 32.743.296
Gastos de personal Diversos 5.593.262 5.404.193
Gastos por Impuestos distintos a las ganancias 7.834.172 8.494.300
Gastos de distribucion 14
Otros Gastos 2.081.302 5.644.402
Total Gastos Ordinarios 221.665.393 219.590.424
UTILIDAD DE OPERACION - 352.102.404 217.738.262
MENOS :
Gastos de no operacion 15
Financieros
Gastos Financieros 15.237.331 56.840.126
Imp oalasg ias
Impuesto a las ganancias corrientes 28.082.000 71.357.000
Impuesto a las ganancias diferido - -
Total Gastos de no operacién 43.319.331 128.197.126
RESULTADO DEL PERIODO - 395.421.735 89.541.136
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Estados de Flujos de Efectivo

Por el afio terminado al 31 de diciembre de 2019
(Valores expresados en pesos colombianos)
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RESULTADOS DE LA OPERACION
RESULTADO DEL PERIODO
DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

EFECTIVO GENERADO EN LA OPERACION

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERACIONALES
AUMENTO INVERSIONES

AUMENTO DEUDORES C.P

DISMINUCION DEUDORES L.P

DISMINUCION ANTICIPOS DE CLIENTES
DISMINUCION CUENTAS POR PAGAR C.P.
VARIACION CUENTAS POR PAGAR

AUMENTO OBLIGACIONES LABORALES
DISMINUCION IMPTOS. TASAS Y GRAVAMENES C.P.
AUMENTO IMPTOS. TASAS Y GRAVAMENES L.P.
AUMENTO OTROS ACTIVOS

AUMENTO IMPUESTO DIFERIDO

CAMBIOS OPERACIONALES

FLUJO EN ACTIVIDADES OPERACIONALES

ACTIVIDADES DE INVERSION

DISMINUCION PROPIEDAD PLANTA 'Y EQUIPO
DISMINUCION INTANGIBLES

FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

VARIACION CUOTAS O PARTES DE INTERES SOCIAL
DISMINUCION OBLIGACIONES FINANCIERAS C.P
VARIACION OBLIGACIONES FINANCIERAS
AUMENTO UTILIDADES RETENIDAS

DISMINUCION RESULTADOS DEL EJERCICIO

FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION

AUMENTO O DISMINUCION DEL EFECTIVO (DISPONIBLE)
SALDO INICIAL DEL DISPONIBLE A

SALDO FINAL DEL DISPONIBLE A
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FUENTES

$0
$12.611
$5.507
$18.118

USOS

$395.422
$0
S0
$395.422

$0

S0
$908.580.000
S0

S0

S0
$18.171.996
S0
$13.689.473
S0

S0
$940.441.469

$106.439.752
$19.251.352
)
$6.111.224
$67.160.912
SO0

$0
$8.475.750
S0

$872.494
$243.207.067
$451.518.551

$8.391.600 $0
$1.576.214 $0
$9.967.814 $0
SO0 SO
$0 $41.529.945
$0 $0
$89.540.782 $0
$0 $ 484.962.871

$ 89.540.782

7

Supersalud

VIGILADO

TOTAL

$(377.304)

$488.922.918

$488.922.918

$9.967.814

$526.492.816 $(436.952.034)

2.018

2.019
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$61.938.698
$31.887.808

$ 93.826.506
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Centro para Trastornos del Desarrollo
CONCEPTO SALDOS A 2018 AUMENTOS DISMINUCION SALDOS A 2019
CAPITAL SOCIAL $ 6.000.000 s$o SO0 $ 6.000.000
UTILIDADES RETENIDAS $894.287.365 $89.540.782 S0 $983.828.147
UTILIDAD DEL EJERCICIO $89.541.136 so $484.962.871 $-395.421.735
AJUSTES POR ADOPCION $16.921 So SO0 $16.921
AJUSTES POR CORRECCION $1.658.664 $o S0 $1.658.664
TOTAL PATRIMONIO $ 991.504.086 $ 89.540.782 $ 484.962.871 $ 596.081.997
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